ПРОЕКТ

«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от _________________2017 года                                                                                     № ____
О внесении изменения в Положение о

департаменте финансов администрации

города Югорска

          В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о департаменте финансов администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 29.11.2011 № 110 (с изменениями от 25.11.2013 № 58, от 26.02.2015 № 10, от 23.06.2016 № 50, от 27.06.2017 № 59) изменение, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его  опубликования в официальном печатном издании города Югорска и  распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2018.
Председатель Думы города Югорска                                                                        В.А. Климин

Глава города Югорска

                       Р.З.Салахов

Согласовано:

       Проект  муниципального нормативного правового акта  не  содержит коррупциогенных факторов
Исполняющий обязанности директора
департамента финансов                                                                             Т.А.Первушина
Исполнитель
Начальник отдела внутреннего аудита

департамента финансов администрации города Югорска

Маслюкова Н.Т. (т. 5-00-72)
Лист согласования

к проекту решения Думы города Югорска «О внесении изменения в Положение о  департаменте финансов администрации города Югорска»
	Наименование  органа

	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего  документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования
	Расшифровка подписи

	Департамент финансов

	Т.А.Первушина

	Юридическое управление

	Д.А. Крылов

	Первый заместитель главы города

	А.В. Бородкин

	Департамент экономического развития и проектного управления

	И.В.Грудцына

      Приложение к решению

                                                                                                                      Думы города Югорска

                                                                                                                      от _________ №_____
Изменение
в  Положение о департаменте финансов администрации города Югорска

1. Подпункт  2 пункта  4.7 раздела 4 изложить в следующей редакции:
           «2) контроль за соответствием содержания проводимой операции коду вида расходов бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в финансовый орган  получателем бюджетных средств;».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы города Югорска «О внесении изменения в Положение о департаменте финансов администрации города Югорска»

Проект решения Думы города Югорска «О внесении изменения в Положение о департаменте финансов администрации города Югорска» подготовлен в связи с вступлением в силу Федерального закона от 18.07.2017  № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
Проектом уточняется полномочие департамента финансов администрации города Югорска в области осуществления внутреннего муниципального финансового контроля:
	Действующая редакция
	Будущая редакция

	2) контроль за соответствием содержания проводимой операции коду  бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в финансовый орган получателем бюджетных средств;
	2) контроль за соответствием содержания проводимой операции коду вида расходов бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в финансовый орган получателем бюджетных средств;

В ходе предварительной оценки регулирующего воздействия в проекте не выявлено положений, регулирующих отношения в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, изменяющих содержание прав и обязанностей субъектов предпринимательской                       и инвестиционной деятельности и (или) вводящих (способствующих введению) избыточные обязанности, запреты и ограничения для них, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности из бюджета города Югорска. В этой связи, проект не относится к предметной области оценки регулирующего воздействия.
Проект не повлечет дополнительных расходов из бюджета города Югорска и не потребует отмены или внесения изменений в муниципальные правовые акты города Югорска.
Исполняющий обязанности директора

департамента финансов                                                                                      Т.А.Первушина